Hinc etiam deducitur qualiter sit intelligenda gl. *in fine de frigid. & males*, ubi cum dixisset non sufficere aspectum matronarum, nisi etiam concurrat iuramentum septima manus propinquorum, subdit valere sententiam altero horum omisso. Idem tenet *Affensius 2. p. sum. l. 8. r. 37. ar. 1. q. 2.* Si enim intelligant de matronarum aspectu, verum dicunt. Quippe cum non esse necessarium transacto triennio, & utroque fatente impedimento, diximus, n. 6. At omisso iuramento septima manus propinquorum sententiam redderet irritam. Quod no. c. *in fin. tradens Pontifex formam dissolvendi matrimonii ratione impotentiae, ponit tanquam praerequisitum, hoc juramentum. Et cum sit forma probationis iure praescripta, hoc juramentum vitiat sent. Et ita docent *Host. cod. c. in fin. & ibi Jo. Andr. fin. Ancho.**

10. Quidam dicta temperant, ut non exigatur hoc iuramentum septima manus propinquorum quoties fama assertionem conjugum adjuvat. Sic gl. c. *Requisti*, v. *Septima manu* 33. q. 1. & ibi *Archid. n. 5. Bellan. 3.* Sed merito ab his est recedendum. Quod fama in coniugum iuramento magni momenti sit: at quando petitur dissolutio ratione impotentiae, modici aut nullius. Sic *Innoc. c. 1. n. 4. de frigid. & males*, & ibi *Jo. Andr. n. 11. Host. nu. 4. Praep. nu. 8. vers. Sed quero quia sepe.*

11. Iuramentum autem hoc septima manus propinquorum sic accipiendum est: ut si utroque conjugum fatetur impedimentum, cuiuslibet conjugis septem consanguineis iurent: vel eis deficientibus septem vicini cuiuslibet: & ita debent esse quatuordecim. Et ita hoc intelligunt *Innoc. c. Laudabilem statim in princ. de frigid. & males*, & ibi *Alex. de Novo, n. 6. Host. sum. c. 1. §. Qualiter & quando*, nu. 10. *vers. Est autem rectum iudicium*, & c. 1. n. 1. *Per verum iudicium*, cod. tit. & ibi *Jo. Andr. n. 5. Alberic. in suo diction. lit. D. Divortium*, paulo post princ. *Affens. 2. p. sum. l. 8. r. 37. ar. 1. paulo post princ. Jo. de Friburgo in sum. consil. l. 4. r. 16. art. 16. Rosella v. Divortium*, n. 1. *Suppl. Pisana* ibi, n. 2. *Sylv. q. 18. n. 21. Lex reg. 5. t. 8. n. 4. Ant. Cuc. 15. instit. majorum*, t. 12. n. 264. *Quamvis idem Jo. Andr. d. c. Laudabilem*, num. 4. *Septima manu*, dicat non requiri septem propinquos pro quolibet conjugum. Quando vero alter fatetur, & alter negat, quot propinqui debeant jurare, dicimus disp. l. n. 13. Eliguntur autem propinqui, & eis deficientibus vicini. Quod verisimile sit fore, ut ipsi melius norint res conjugum. Petuntur autem tot, ob matrimonii favorem, & ne facile in eius dissolutione erratur.

12. Quod si tot testes haberi nequeant, sufficient pauciores arbitrio iudicis, ut duo. Argumento ex c. *Presbyter omnibus* 2. q. 5. ita gl. c. *Requisti*, v. *Septima manu* 33. q. 1. & ibi *Archid. n. 6. Bellan. n. 3. Turrec. citato Hugone n. 8. Jo. Andr. c. 12. de frigid. & males*, & ibi *ant. n. 8. fin. Abb. n. 11. Anchar. n. 11. q. 2. Alex. de Novo num. 16. Brunel. de sponsal. conc. 28. nu. 24. fin. Greg. Lop. l. 5. site, t. 8. p. 4. Mascard. de probat. conc. 18. l. 6. n. 12. & concl. 889. n. 7. *Callenus addit ad Fabium Pacianum*, l. 2. de prob. c. 2. lit. H. At necessitate hac non cogente, non est recedendum a numero iure petito. Cum non sit usus expressum, & res sit valde ardua. Sic *Host. sum. de frigid. §. Qualiter*, & quando, n. 10. *vers. Item licet in acceptionibus*, Jo. Andr. *Ant. Anchar. Praep. proxime alleg.**

13. Et si desint consanguinei, & vicini, debent affumi alii testes bonae fame, & omni exceptione majores. Quamvis enim textus c. *Laudabilem*, de frigid. & *malf. solum dixerit*, deficientibus consanguineis affumendos vicinos, & his deficientibus nulli statueris: at ex mente illius textus hoc colligitur: vult enim, in quantum fieri potest testes alios praeter ipsos conjuges adhiberi: & elegit potius consanguineos vel vicinos: quod ipsi res illorum melius norint. Mens ergo textus est, ut his deficientibus, alii adhibeantur, qui notitiam habere possint. Et ita docet *Abbr. Magnus 4. d. 34. ar. 5. ad 2.* Sed dubitabis, an sufficere qualicumque verborum forma iuramentum hoc praestari. Videtur enim necessarium praestandum esse, talem sacerdotalem Evangelium. Quia c. *Laudabilem*, de frigid. & *malf. sic dicitur: Si autem quod nunquam se cognoverint, utroque iuramento dixerit, quod nunquam per carnem copulatus una carnis effecti sint.* Quod c. 2. n. 33. q. 1. appellatur talem sacerdotalem reliquis. At quando pro iuramento forma requiritur Evangeliorum tactus, nec iuri satisfacti, nec valet actus quoad juris affectus, praestito iuramento absque eo tactu, quamvis iurans suo attingatur iuramento. Ut docet gl. *cap. l. circa*, v. *Corporali*, de elec. in 6. Et ibi *Arch. n. 2. v. Corporali*, *Anch. n. 7. vers. Item nota quod dicit textus*, *Dominic. ibi §. Editio*, n. 2. *Francus in princip. n. 9. Idem gl. Clem. t. de hereticis §. Porro*, *vers. Tada*, & ibi *Card. cod. n. 1. qu. 1. Anchar. ibi §. Sane*, n. 7. *Imola sad. clem. n. 16. Bonif. qu. 36. n. 111. Bald. aub. Sacramenta puerorum*, nu. 7. *C. §. adversi*, *vers. Ant. c. Fraternitatis*, ad finem de testib. & *atell. & ibi Abb. ad finem*, *fel. nu. 1. colpen. idem Abb. c. Et si Christus*, n. 10. de iurjur. & *ch. n. 9. de iuramento calumniam*, *Alex. l. 3. §. Iuvari*, n. 3. *gl. de iurjur. Sylv. v. Iuramentum* qu. 1. *fin. & alii quos retet & sequitur Covar. cap. Quamvis pactum*, s. 1. num. 2. Imo satis esset praesentem esse textum Evangelium, nisi iurans tangat. Sic gl. *aub. Iuramentum*, quod praestatur, *batum in princ. v. Quatuor*, & d. c. *Ubi circa*, v. *Corporali*, *Archid. Dom. Fel. Gard. q. 6. Bonif. proxime allegati*, *Anchar. clem. 1. §. Sane*, n. 7. *de heret. Praep. c. Laudabilem*, n. 3. *notab. 5. de frigid. & males*. Nec sufficere tangere pede vel cubito, si iurans manus habeat, sed manu tangere debet. Quod singula membra suis officiis destinata sunt, c. *Singula*, d. 89. Sic gl. d. c. *Ubi circa*, v. *Corporali*, *Archid. Domin. Anob. Fel. Bonifacius nunc allegati*. Neque sufficere Scripturam aliam sacram tangere. Quia *Speculator Thom. Sanchez de Matr. Tom. II.*

cialiter petitur tactus libri Evangeliorum, quod illis specialis honor exhibeatur, ac magis formidetur perjurium illis tactis. Sic gl. *clem. t. de hereticis §. Porro*, *v. Tada*, in fin. Et ibi *Anchar. §. Sane n. 7. Bonif. ead. clem. c. 37. Abb. c. Et si Christus*, n. 10. *de iurjur. Idem Anchar. d. c. Ubi circa*, nu. 7. & ibi *Francus in princ. n. 9. Felinus*, *Alex. Covar. proxime allegati*. Quod intelligitur nisi consuetudo oppositum praescripserit. Ut docent *Abb. co. c. Et si Christus*, n. 10. & c. *Fraternitatis*, ad fin. de test. & *atell. Alex. proxime alleg. Verum oporteret ut consuetudo illa specialiter praescripserit, sufficere tactum cuiuslibet sacri libri, petito Evangeliorum tactu. Ut docent gl. *clem. t. de hereticis §. Porro*, *v. Tada*, in fin. *Imola ibi n. 16. Bonifacius*, n. 114. *Anchar. d. c. Ubi circa*, n. 7. *Sylv. v. Iuramentum*, l. 1. q. 1. *fin. Bene tamen verum est in dubio praesumi eum tactum, ubi in Notarii actu solius iuramenti mentio fit: ac proinde incumbere onus probandi parti eum tactum neganti: Et hoc ita praesumitur ob auctoritatem iudicis, & notarii, ac tacturitatibus partis non opponentis. Sic *Ant. c. Fraternitatis*, ad fin. de test. & *atell. & ibi Abb. fin. Felin. ad fin. vers. Et si dixerit*, *Covar. c. Quamvis pactum* l. p. s. 1. n. 2. ubi et alios refert. Et tandem in propriis terminis desiderari in hoc casu iuramentum praestari, talem Evangelium, nec alias valere probationem, sustinet *Abb. c. Laudabilem*, n. 3. *de frigid. & males*, & ibi *Alex. de Novo*, n. 4. Et tangenda esse Evangelia in hoc casu docet etiam *Ant. ibi n. 7.* quamvis subiceat an aliter facta probatio valeat. Ceterum dicendum est, id non esse necessarium. Quia quamvis hic dicta vera sint attento iure scripti rigore, ac consuetudine praescriptum est id iuramentum super eorum praestari: quamvis Evangelium tactus jure petatur, ut docet *Covar. vers. Quamvis pactum* l. p. s. 1. n. 2. ad finem.**

Diversimode vero praestari debet id iuramentum ab ipsi consanguineis, & a propinquis. Nam conjuges iuramentum de certa scientia emittere debent: nempe vir jurare debet de bona fide, & absque dolo studiosam operam copulae dedisse, nec potuisse consummare: mulier autem per eam non sterit, nec se fraude aliqua vitiosa esse. At consanguinei de sola credulitate jurare debent, nimirum sibi esse verisimile conjuges verum dicere. Et ratio diversitatis est, quia ipsi conjugibus constare valet de non potuisse consummare, secus de consanguineis. Et ita docent universi Theologi cum D. Th. 4. d. 34. in fin. in expositione litterae, & universi iuris Pontificii Professores cum gl. c. *Laudabilem*, v. *Uterque*, de frigid. & *malf.*

Nec credo iustitiae, ut ratione impotentiae dissolvatur matr. 10 confessione conjugum dicentium transacto triennio se non potuisse consummare matr. Quamvis enim c. *Laudabilem*, de frigid. & *malf. vers. Si autem*, c. 2. 33. q. 1. videatur textus contentus esse ea impotentiae probatione cognoscenda uxoris lapsio experientia triennio: tantum enim petit ut conjuges iurent se non effectos esse unam carnem, at bene inspectus utroque textus est potius pro nobis. Nam in utroque textu statim subditur, viro aliam uxorem docente, utrumque conjugem reum perjurii haberi, ac cogendam ad priora nubia redire. Ergo allegata est omnimoda impotentia, & iuxta hoc iuramentum non debet esse solius impotentiae coeundi cum hac, sed coeundi cum hac, & cum quacumque alia. Alias li vir solum prius iurasset, male perjurii argueretur in textu ex matr. contracto cum alia. Quia id matr. non arguit, eum potentem fuisse ad priorum uxorem. Deinde, quia id c. *Laudabilem* loquitur expresse de frigiditate viri probanda ut constat ex initio textus. At frigiditas non probatur ex impotentia coeundi cum speciali persona, potest enim id ex maleficio provenire, vel ex impotentia relativa. Quare existitum ut ratione impotentiae dissolvatur omnino matrimonium, denegata facultate impotentis alterius matrimonii ineundi, debere virum jurare se non posse coire cum ea femina, nec cum aliqua alia, ac proinde esse simpliciter impotentem. Quod etiam constat ex c. 1. de frigid. & *malf. ibi: Et nunc primum dixisse esse frigiditatem naturae, ita ut non potuisse coire cum illa, neque cum aliqua alia.* Sed dices id non posse constare viro: eo quod forte cum nulla alia expertus sit: Resp. quamvis vir id non exprimat, satis esse ea allegare, ex quibus id aperte colligatur. Quod aperte docent *Host. cod. cap. 1. nu. 1. v. Non potuisses*, & ibi *Jo. Andr. n. 3. cod. verbo*, nam explicantes ea verba textus, ubi vir fatetur se cum nulla coire posse, ajunt: *Quia non movetur nisi carnem, nec stimulis carnis sentit, nec per medicum juvare potest. Et idem Host. ibi. cod. nu. 1. v. Verum iudicium*, & ibi *Jo. Andr. n. 5. explicantes*, quod fit hoc verum iudicium, dicunt: *Jurabunt conjuges, quod tatis viribus, & ingenio operam dederunt carnali copulae, vir persciscendo, & mulier patiendo, nec se subterfendo, sed amplectendo, & modis omnibus alliciendo: & iurabit maritus se naturaliter frigidum nec motum carnalem sentire potuisse, & mulier idem. Idem sentiant Ant. c. Fraternitatis, n. 5. de frigid. & *malf. & ibi Praep. 2. ubi haec ajunt: Nota praesentem articulum, & probandi inhabilitatem ad separationem matr. Quia articulus debet concludere indefinito inabilem conjugem quoad omnes, & quoad omne tempus, ita quod non possit esse coitus ovis tempore. Et idem Ant. c. *in fine*, tit. n. 2. notab. 1. & ibi *Praep. l. n. 1. vers. Et nota*, quod in libello, sic dicunt, *Nota praesentem libelli in causa matrimonii quando mulier petit divortium propter impotentiam viri. Non enim sufficit concludere, quod cogit non sit, nisi concludat, quod non habet potentiam coeundi. Et Speculator tit. de frigid. & *malf. s. ult. n. 1.* ponens formam libelli in quo***

septem obiectivum, quasi tot necessariae sint: sed ad maiorem cautelam & narrat factum. Quare non est recedendum a regula generali dictanti in ore duorum vel trium stare omne verbum. Nec obicit d. 12. quia loquitur in casu, quo femina se ingessit dicens esse praegnantem: tunc enim redditur suspecta in haerendum praedictum: quando enim ipsa non se ingessit, imo negabat, iustificatur res. Ut notat glos. ea l. i. v. Quirque. Adde, id idem esse in eo casu speciali: ac in nostro casu nulla talis decisio reperitur. Et ideo hanc partem sustinent gl. c. Nec aliquid, v. Obiectivum, 27. q. 1. Bald. de Propositi, n. 4. v. v. Item quia.

9 Similiter mulieri le cognitam a viro asserenti est potius credendum quam viro neganti. Cujus rei triplicem rationem reddunt Auctores. Prima est, quia fiat pro matrimonio; cuius maxime est favor. Secunda, quia non est verisimile, eam velle cum impotente ad reddendam ei debitum habitare: eo vel maxime, quod simulis carnis frequenter agitentur feminae. Tertia, quia cum femina sit rara, absolventia est, dum vir non probaverit contrarium. Et ita docent D. Th. D. Bonavent. Durand. Richard. Paludanus, D. Ant. Host. Goffred. nu. 9. Albaricus, Affonsi, Jo. de Eriburgo, Suppl. Pisanus, Rosellus, Sylva. Ant. Cuc. allegati n. 2. Idem Host. c. 1. nu. 1. v. Affirmat, de frigid. Et ibi Jo. Andr. nu. 4. Anchar. nu. 4. Alex. de Nevo n. 9. ad fin. Praep. n. 7. Idem Alex. de Nevo c. Duo pueri, n. 12. de sponsal. impub. Turver. 33. q. 1. in sum. ar. 1. n. 9. Muscard. de probat. coucl. 312. n. 24. Quod bene temperat Hostiensis. Jo. de Eriburgo, Suppl. Pisanus, Sylvest. num. 6. allegati, nisi vir convincat eam per aspectum corporis esse virginem; tunc enim potius viro est fides habenda. Sicut nam 6. diximus femina neganti copulam, viro vero affirmanti, potius illi quam huic credendum, si illa per aspectum se virginem probet.

10 Quamvis autem potius credatur mulieri per aspectum probanti se virginem, & dicenti se non cognitam a viro, quam viro affirmanti copulam, at si non addit alia urgentiora signa frigiditatis viri, nec initio matrimonii. reclamavit, audiri non debet ante triennium lapsam. Quia adhuc feminam manere virginem, & incognitam a viro, non est signum evidens, nec verisimiliter evidens frigiditatis viri: quae sola signa sufficere ut in hoc eventu audiri possit, probavi num. 5. Atque ita docent Innoc. c. 1. n. 9. de frigid. Et ibi Alex. de Nevo n. 13. Praep. nu. 8. v. v. Ultimo quae. Et Abbas n. 5. videtur clare idem sentire, ac enim non audiendam feminam illam volentem ante triennium probare frigiditatem viri per aliqua signa, sed si post triennium velit probare per aspectum, ut quia adhuc virgo est. Sentit ergo ante triennium eam probationem recipiendam non esse. Et hoc tenendum est quamvis Hostiensis & alii, quos retuli num. 2. in fine lentiam uxorem se virginem probantem per aspectum, posse quandocumque audiri: & cap. 1. de frigid. oppositum innuens intelligat loqui de uxore, quae tempore matrimonii erat corrupta. Intellige tamen feminam hanc volentem per aspectum tunc probare se esse virginem, audiendam minime esse, si id probare intenter ad effectum solvendae matris. Nam in hoc casu loquitur textus c. 1. de frigid. cum audientiam denegans. At si id probare tenet, ut concedatur sibi licentia transeundi ad religionem, audiri utique debet. Quia per id satis probatur matris non esse consummatam, c. Proposisti, Et cap. primum de probat. At ante matrimonium consummatum licentia est transitus, c. Ex publico, de convers. conjug. Sic Alex. de Nevo c. 1. n. 13. de frigid.

11 Tertio, venit intelligenda conclusio, ut ea mulier sero proclamans non audiat tunc, at post triennium cohabitacionis audienda est: quae erit. Quia id triennium experientiae tempus concessum est iudicandi c. Laudabilem, de frigid. ut post illud liceat dissolvere matrimonium ratione frigiditatis: & est ibi sermo in priori parte, quando alter fatetur, & alter negat. Ut docent Innoc. ibi num. 1. Abbas nu. 1. Alex. de Nevo num. 1. Idem etiam consistit ex coroll. n. 14. inferendo, & ex DD. quos ibi allegabo. Et ita docent Abbas cod. c. num. 5. Et ibi Alex. de Nevo n. 8. Et 14. Praep. n. 7. Quamvis Item do. c. 1. num. 1. v. v. Secunda pars, dicat nonquam deinceps posse separari matrimonium, quando mulier non clamavit initio illius, nec ei professae indicia frigiditatis viri, & ita virginis probationem. Sed statim eo nu. v. v. Tertia pars, dicat magis consonare litterae, ut succurratur illi mulieri sero proclamanti per triennium experientiam. Hoc autem triennium computandum est a die copulae intentatae. Juxta dicenda disp. l. 1. n. 1.

12 Haec autem mulier sero proclamans audietur post triennem habitacionem, ac separabitur matr. si per aspectum probet se virginem, accedatque iuramentum septima manus propinquorum testantium ipsi verisimile esse eam veram deponere. Sic colligitur clare ex c. Laudabilem, de frigid. ubi textus in priori parte, in qua est sermo quando alter fatetur altero negante (ut n. praec. probavi) ait post triennium experientiam dissolvendum esse matrimonium. Si femina probet per iustum iudicium frigiditatem viri: ubi glos. v. Iustum ait, id est per testes, vel aspectum corporis, c. 1. 33. qu. 2. v. Iudicium, ait, id est, per aspectum testes. Et Innoc. cod. c. Laudabilem, num. unico, ad medium, v. v. Per iustum iudicium, Et ibi Praep. num. 5. ed. Verbo, explicat, id est, per aspectum corporis, & iuramentum septimae manus propinquorum. Et in propriis terminis docent Abbas d. cap. Laudabilem, in fine, Et c. 1. n. 5. v. 1. ubi Alex.

de Nevo n. 8. Brunellus de sponsalib. coroll. 28. limit. num. 16. Et quamvis disp. praec. nu. 11. dixerimus utroque coniuge 13 fateate impedimentum, exigi juramentum 7. propinquorum utriusque conjugis, & ita 14. propinquorum: at quando alter solus fatetur, ibi septem propinqui illius fatentes debent jurare se credere illum dicere verum. Quia cum alter neget, propinqui illius non vocandi sunt, ut in favorem fatentis jurent. Ita docent c. Laudabilem, statim in princ. de frigid. Innoc. Host. Jo. Andr. Acharanus.

Ex dictis deducitur concordia c. 1. Et c. fin. de frigid. Et mol. 14. quia textus ex diametro contrarii apparent. Nam c. 1. denegatur audientia mulieri, quae non matrimonium initio reclamavit allegans vim impotentiam: at eod. c. fin. auditur mulier post octo annos reclamans, & allegans impotentiam mariti. Et c. Fraternalitatis, eo. 1. post multos annos auditur. Et ita ex huiusmodi allegans notant communiter Doctores, integrum esse conjugii quocumque tempore transacto allegare alterius conjugis impotentiam. Quia temporis tractu matr. irritum non hinc mutatur. Sic Host. eo. c. fin. paulo post pine. v. Odo annos, Et ibi Jo. Andr. n. 1. Abb. n. 2. Anch. n. 1. Alex. de Nevo n. 3. Praep. n. 2. Idem Jo. Andr. eo. c. Fraternalitatis, n. 2. Abb. n. 2. Anch. nu. 1. Alex. de Nevo ibi in princ. n. 2. Praep. n. 3. Sed hi textus sic conciliantur. Nam c. 1. negans mulierem audiendam quando non statim proclamavit, intelligitur docere triennium transactum sit: (ut nu. 1. probavi) at c. Fraternalitatis, Et c. fin. co. uentura audiendam esse clamantem post multos annos, intelligitur modo jam triennium transierit. Et ita Abb. eo. c. fin. n. 2. Et ibi Alex. de Nevo n. 3. explicantes eum textum concedentem mulieri clamanti post octo annos audiendam, dicunt id esse certissimum, ubi uterque fatetur impedimentum, vel ad iustum probationes huiusmodi, sic ajunt, dic ut dixi c. 1. eod. tit. ubi uterque (ut retuli n. 11.) ait audiendam esse feminam sero reclamantem, si iam triennium experientiae transactum sit.

Secundo deducitur, quid dicendum sit quando mulier est corrupta tempore contractus matrimonii, nec initio ipsius proclamavit, nec per aspectum viri cognoscit potest, si vir sit frigidus, nec ne. Aliquis placet cogendum virum fulsere, ut peritae matronae hoc inspiciant tempore coitus: certa enim signa suat in mulieribus, quae dicuntur cognoscit, & si ipse testentur non habitam fuisse copulam, separandum esse matrimonium. Quia etsi res haec turpissima sit, sustentanda est ob rem tanti momenti, quanti est cognitio valoris, aut nullitatis matrimonii. Sic Abb. antiquus c. Laudabilem, n. 2. de frigid. Et ibi Jo. Andr. n. 5. Anchar. n. 5. Ant. c. fin. n. 8. cod. tit. Et ibi Praep. n. 6. Zephalus conf. 384. n. 34. q. 41. 42. vol. 3. Sotus utrum q. d. 34. ut. d. 2. col. 4. v. v. Rogas autem, turpissime adhiberi testes uxores ait, & ita rem tunc referendam ad testes ex auditu, qui deponant se ab ipsis conjugibus audisse, nunquam eos potuisse consummare matrimonium. Et ita clare censet nullatenus adhibendos testes uxores. Quod omnino mihi placet, eo quod res turpissima, ac omnino honestati naturali adversa esset, atque ad libidinem matronas illas maxime excitaret, vel ipsum virum cum illis, aut forte praepudore membrum virile contraheret, nec ad coitum erigi posset: nec est textus id jubens. Quare nec id licitum esse iudico. Quod autem addit Sotus, rem ad testes ex auditu referendam, placet, etiam si tales adfuerint circumstantiae testium, & modi quo conjuges id dicere, & abfuit omnia illa iustipio, ut merito iudicet haec probatio veritatem, & ita rem se habere. Nam in re tam difficili probationis, una cum iuramento uxoris, & septima manus propinquorum, & probatio sufficeret: At raro ex circumstantiis contingeret, & si testes invenirentur. Et ideo moraliter loquendo placet, quod alii Doctores tradunt, nempe, viro affirmanti se consummasse matrimonium, fidem habendam esse potius quem uxori neganti: & nullatenus posse tunc separari matr. a iudice Ecclesiastico, defectu legitime probationis: Sic docent Alex. de Nevo c. Laudabilem, n. 17. casu 4. de frigid. Henr. c. 1. n. 4. eo. tit. Montal. 16. v. Frigid. ut. 8. p. 4. & ita lex illa reg. 6. ait tunc nec audiendam esse feminam, nec ei triennium concedendam. Atque Ricard. d. 34. ar. 2. q. 1. Et Turver. 33. q. 1. in sum. ar. 1. n. 9. dicunt se non videre qualiter in hoc eventu possit viri impotentia probari.

II. Conclusio. Si mulier, quae tempore matrimonii virgo 16 erat, statim proclamans allegans viri impotentiam, nempe, post mensem, aut bimensem, audienda est, quamvis vir impotentiam neget: & si ea probetur per rectum iudicium, dissolvitur matrimonium. Habetur expressae cap. 1. v. v. Si autem statim, de frigid. ibi: Si autem statim in ipsa novitate post mensem, aut duos, ad Episcopum vel eius missum proclamaverit dicens: Volo esse mater, volo filios procreare, & ideo maritum accepi. Sed vir, quem accepi, frigidus natus est, & non potest illa facere propter quod illum accepi, si probari potest per rectum iudicium, separari potest: Et illa si vult, nubat. Haec autem rectum iudicium, ut separari possit non expectatio triennii statim matr. quando mulier initio proclamavit, viro neganti, est quando apparent signa duae frigiditatis viri, quae praesumptive concludunt, & uxore reperitur virgo, accedenteque iuramentum septimae manus propinquorum ejus. (Quod etiam in signis verisimiliter evidentes necessarium esse probat disp. 107. n. 4.) Probatur quia in d. c. 1. fit distinctio inter casum, quo mulier non statim clamavit viro neganti impotentiam,

tiam, & decernitur viro credendum esse, nec audiendam mulierem: & casum quo statim proclamavit, & decernitur audiendam esse, dissolvendum statim matr. probata impotentia per rectum iudicium. At si per hoc rectum iudicium intelligeret textus quando transactum esse triennium, vel signa suat verisimiliter evidenti, nulla esset differentia. Quia etiam quando non statim proclamavit, est in hoc duplici casu audienda ac dirimendum matr. (ut nu. 12. & 5. probavi) Et ita docent expressae Innoc. cap. 2. nu. 1. v. v. Tertia pars, de frigid. Et Alexand. de Nevo cap. Laudabilem, n. 17. casu 3. ad fin. eod. t. Et videtur tenere Abbas cap. 1. num. 5. de frigid. Et ibi Alexand. de Nevo n. 8. dicunt enim vericulum, si autem, positum in eo textu, ubi deciditur mulieri initio matr. proclamante frigiditatem viri, esse audiendam, ac dissolvendum matrimonium per rectum iudicium probare illam possit, intelligi quando mulier statim proclamans potest per aliqua signa impotentiam viri probare. Et tenet etiam ipsemet. Alex. de Nevo cod. c. 1. n. 13. subdens expectandum esse triennium, si ea frigiditatis signa non apparent.

17 At in hoc evento requiritur inspectio conjugum, ut iudicem medici qualia frigiditatis signa in viro sint, & matris: ac mulier nondum cognita sit. Quia cum mulier affirmet se incognitam, ac virgo esset tempore contractus matr. & virum esse frigidum, viro utrumque neganti, oportet utrumque conjugem inspicere ut veritas constet. Sic Alex. de Nevo cap. Laudabilem n. 17. casu 4. de frigid. Cofanus tractatu de spos. in tit. de his, qui nuptias contrahere possunt, n. 66. habetur tomo 9. tr. 18. Ceterum majus dubium est, quando mulier initio matrimonii, proclamans, erat tempore contractus corrupta, qualis probatio desideretur, ut potius ipsi credatur, quam viro affirmanti copulam & sic dissolvatur matr. nec apparent signa evidenti, vel verisimiliter evidenti frigiditatis in viro? Quibusdam videtur posse tunc dissolvi solo iuramento uxoris, & septem propinquorum ejus, cum aliquibus signis impotentiae viri. Quia d. c. 1. v. v. Sic autem statim, & v. v. Illa, deciens posse statim dissolvi matr. quando mulier initio reclamavit, secus quando sero, potest intelligi etiam in ea, quae tempore matr. corrupta erat. Ut testatur ubi Abb. n. 5. Alex. de Nevo, num. 8. Brunell. de sponsalibus, contum. 28. limit. 1. n. 16. Et de corrupta videtur intelligere illum textum hexregia 6. l. 8. p. 4. Ut notat ibi Greg. Lop. v. Corrupta. Ita videtur sentire Innoc. cap. 1. num. 1. v. v. Tertia pars, cum loquatur disjunctive, si mulier probet per aspectum sui corporis, vel per aliqua indicia. Et tenet Alex. de Nevo, cap. Laudabilem, nu. 17. casu 4. in fine, de frigid. cap. fin. n. 15. eod. tit. ait satis esse iuramentum propinquorum. Et non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari.

At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens femina statim reclamante posse statim dissolvi matr. perat impotentiam viri per rectum iudicium probari. At non videtur rectum iudicium, sed nimis diminutum in re tanti momenti, solum iuramentum uxoris, & septima manus propinquorum, cum aliquibus indicibus frigiditatis viri, non dum lapsa experientia triennii. Et ita tenet Host. in sum. tit. de frigid. Et mol. 5. Quoniam, & quando n. 10. Et 11. c. d. cap. 1. num. 1. v. v. Tandem, v. Post annum, & dimidium, ubi ait mulierem corruptam matr. tempore, ac non placet haec sent. Quod textus d. cap. 1. dicens